
www.trizideladovale.ma.gov.br 

 
 

 

 DIÁRIO OFICIAL              
 

TRIZIDELA DO VALE-MA 

 
PUBLICAÇÕES MUNICIPAIS 

 

 
 
 
 
 

 
 
 

SUMÁRIO 

 
TERCEIROS 
 
EXTRATO DE CONTRATO..................................................pág.01 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO. PREGÃO 
PRESENCIAL N° 028/2019 – SRP.......................................pág.01 
AVISOS DE HOMOLOGAÇÕES..........................................pág.01/02.  

 

_________________________________________________ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA 

EXTRATO DE CONTRATO. 
 

EXTRATO DE CONTRATO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 

027/2019. EXTRATO DO CONTRATO Nº 20190517/2019. 

PARTES: FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA e a empresa 

ALPHA LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ 

sob o nº 05.589.905/0001-62. OBJETO: Prestação de 

serviços de locação de estrutura de palco, iluminação, 

gerador, sonorização e demais atividades necessárias para a 

realização do evento em comemoração à festa religiosa e 

cultural “Círio de Nazaré 2019”, conforme especificações 

contidas no Processo Administrativo n° 3007002/2019, 

Pregão Presencial n° 027/2019 e proposta apresentada. 

BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, 

e Lei n° 8.666/93 e suas alterações. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: ORGÃO: 02 Poder Executivo; UNIDADE 

GESTORA: 02 24 Fundo Municipal de Cultura; 

PROJETO/ATIVIDADE: 13 392 0066 2.161 Círio de Nazaré; 

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.39.00 Outros 

Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica; FONTE DE 

RECURSO: 0100000000 – Recursos Ordinários. VALOR 

TOTAL: R$ 17.985,00 (Dezessete mil novecentos e oitenta e 

cinco reais). VIGÊNCIA: De 11 de setembro de 2019 a 31 de 

dezembro de 2019. SIGNATÁRIOS: Secretário Municipal de 

Cultura, Sr.º Josué da Costa Oliveira Junior, portador do CPF 

sob n° 063.002.993-84, pela Contratante e a Sr.ª Sergiete das 

Graças Lobo Seabra, portadora do CPF nº 175.679.202-04, 

pela Contratada. Trizidela do Vale – MA, 11 de setembro de 

2019. Josué da Costa Oliveira Junior - Secretário Municipal 

de Cultura. 

_________________________________________________ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO. 

PREGÃO PRESENCIAL N° 028/2019 – SRP. Tornamos 

público o resultado do PREGÃO PRESENCIAL n° 028/2019 - 

SRP, do tipo menor preço por item, visando o Registro de 

Preços para futura, eventual e parcelado Aquisição de 

combustíveis automotivos para atender as necessidades do 

município de Trizidela do Vale – MA, cujo objeto foi 

adjudicado à empresa: L. A. DA SILVA MORAES – EPP, 

inscrita no CNPJ sob o n.º 02.557.276/0001-09, com sede na 

Rua Santo Antônio, nº 87, Centro, CEP nº 65.727-0000 – 

Trizidela do Vale/MA, vencedora do certame no valor total de R$ 

2.588.537,28 (Dois milhões, Quinhentos e Oitenta e Oito Mil, 

Quinhentos e Trinta e Sete Reais e Vinte e Oito Centavos). O 

Pregoeiro informa ainda, que os autos do Processo se encontram 

com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta 

publicação, nos dias úteis no horário de expediente. Trizidela do 

Vale /MA, em 12 de setembro de 2019. Felipe Pinheiro Nogueira 

- Pregoeiro Municipal. 

_________________________________________________ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. PP Nº 024/2019 – SRP. 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 

024/2019 – SRP. Homologo o resultado da licitação na 

modalidade PREGAO PRESENCIAL sob o nº 024/2019 - SRP 

do tipo menor preço por item, em favor da empresa: 

COMERCIAL SAMPEÇAS LTDA – ME, inscrita no CNPJ sob o 

nº 05.294.460/0001-93, sediada na Rua Oscar Barros, nº 14, 

Jardim São Cristovão, CEP nº 65.055-460 – São Luis/MA, 

vencedora no valor total de R$ 1.084.950,00 (Um milhão, oitenta 

e quatro mil e novecentos e cinquenta reais), objetivando o 

Registro de Preços para futura, eventual e parcelada 

Contratação de empresa para prestação dos serviços de 

manutenção preventiva e corretiva de veículos leves e pesados 

pertencentes a frota do município de Trizidela do Vale – MA. 

Autorizo a prestação de serviços com base nos dispositivos 

legais de Licitação e encaminhe-se ao Setor de Execução 

Orçamentária para providenciar o empenho. Trizidela do Vale – 

MA, 12 de setembro de 2019. Edvan Ferreira Matos - Secretário 

Municipal de Administração. 

_________________________________________________ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. PP Nº 025/2019 – SRP 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 

025/2019 – SRP. Homologo o resultado da licitação na 

modalidade PREGÃO PRESENCIAL sob o nº 025/2019 - SRP 

do tipo menor preço por item, em favor da empresa: M. L. 

XIMENES CONSULTORIA – ME, inscrita no CNPJ sob o nº 

23.960.141/0001-51, sediada na Av. Rio Branco, nº 1050, 

Centro, CEP nº 65.725-000 - Pedreiras/MA, vencedora no valor 

total de R$ 100.034,00 (Cem mil e trinta e quatro reais), 

objetivando o Registro de Preços para futura, eventual e 

parcelada Aquisição de equipamentos, acessórios e veículos tipo 

motocicleta, para atender as necessidades da Guarda Municipal 

de Trizidela do Vale - MA. Autorizo o fornecimento com base nos 

dispositivos legais de Licitação e encaminhe-se ao Setor de 

Execução Orçamentária para providenciar o empenho. Trizidela 

do Vale (MA), 12 de setembro de 2019. Francisco Rodrigues 

EDIÇÃO Nº436- ANO VI - DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL - TRIZIDELA DO VALE/MA- SEXTA–FEIRA 13 DE SETEMBRO DE 2019  



2/2 2/2  
2019  
 
 

www.trizideladovale.ma.gov.br/dom 

 

  EDIÇÃO Nº436- ANO VI-DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL-TRIZIDELA DO VALE/MA –SEXTA–FEIRA 13 DE SETEMBRO DE 2019  

 

 
Morais Filho - Secretário Municipal de Segurança Pública e 

Cidadania. 

_________________________________________________ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. PP Nº 026/2019 – SRP. 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 

026/2019 – SRP. Homologo o resultado da licitação na 

modalidade PREGAO PRESENCIAL sob o nº 026/2019 - SRP 

do tipo menor preço por item, em favor das empresas: N S 

ROSA FILHO DEDETIZAÇÃO E SERVIÇO – ME, CNPJ: 

28.180.848/0001-69, vencedora no valor total de R$ 

240.000,00 (Duzentos e Quarenta Mil Reais), e PROATIVA 

CONTROLE DE PRAGA LTDA, CNPJ: 32.864.136/0001-36, 

vencedora no valor total de R$ 91.640,00 (Noventa e Um Mil 

e Seiscentos e Quarenta Reais), objetivando o Registro de 

Preços para futura, eventual e parcelada Contratação de 

empresa para prestação de serviços de esgotamento de 

fossas sépticas, desinsetização, desratização e 

descupinização, destinados a suprir as necessidades do 

município de Trizidela do Vale – MA. Autorizo a prestação de 

serviços com base nos dispositivos legais de Licitação e 

encaminhe-se ao Setor de Execução Orçamentária para 

providenciar o empenho. Trizidela do Vale – MA, 12 de 

setembro de 2019. Edvan Ferreira Matos - Secretário 

Municipal de Administração. 

 

 

 

 

Estado do Maranhão 

Diário Oficial do Município  

 

SITE 

www.trizideladovale.ma.gov.br 

 

       Charles Frederick Maia Fernandes 

Prefeito Municipal 

 

http://www.trizideladovale.ma.gov.br/

